ओ३म्
**ദയാനന്ദ സന്ദേശം**

ആര്യസമാജത്തിന്റെ മുഖപത്രം
**വൈദിക-ദാർശനിക മാസിക**
**DAYANANDA SANDESAM**

ഓം കൃണാന്തോ വിശ്വമാദ്യം (ഋഗ്വേദം 9.63.5)
വിശ്വത്തെ ശ്രേഷ്ഠമയാമാകുക!

പുസ്തകം : 8

ലക്കം 02

സ്വഷ്ടി സംവത്സരം 1972949121 കലിവർഷം 5121 വൈദിക സൗരമാസം : നരസ് - നരസ്യ
ചാന്ദ്രമാസം : ശ്രാവണം - ഭാദ്രപദം, കൊല്ലവർഷം 1195 ചിങ്ങം - കന്നി 2019 ആഗസ്റ്റ്

വാർഷിക വരിസംഖ്യ: ₹ 100/-

ദീർഘകാലം: ₹ 1500/-

**അങ്ങാടിപ്പുറം രാമസിംഹൻ**

ഭാരത ചരിത്രത്തിൽ ഈ മാസം ഓർക്കേണ്ട പ്രധാന ദിനങ്ങൾ

- ആഗസ്റ്റ് 2 : അങ്ങാടിപ്പുറം രാമസിംഹൻ രക്തസാക്ഷി ദിനം
- ആഗസ്റ്റ് 11 : ബുദിറാം ബോസ് രക്തസാക്ഷി ദിനം
- ആഗസ്റ്റ് 15 : സ്വാതന്ത്ര്യ ദിനം
മഹർഷി അരവിന്ദ ജയന്തി
- ആഗസ്റ്റ് 28 : മഹാത്മാ അയ്യങ്കാളി ജന്മദിനം